Ezpositio.. curarum quas S. Pont. Pius IX
gessit... Romae 1870, str. 103.

Oświadczenie powyższe odnosi się do majątków
zabranach duchowieństwa w guberniach zachodnich.
Tak samo stanowi ukaz ces. Aleksandra II z dnia
26 (14) grudnia 1865 roku odnośnie do Królestwa
Polskiego:

„Art. 24.... wszelki majątek nieruchomy i ka
pitały.... przechodzą w zupełne zawiadywanie i roz
porządzenie skarbu, na zasadzie oddzielnych Prze
pisów dodatkowych do niniejszego ukazu dołą
czonych.

„ Art. 25. Wszelkie dochody...